
RESOLUÇÃO Nº 01/14-COPLAD

O Presidente em exercício do CONSELHO DE
PLANEJAMENTO  E  ADMINISTRAÇÃO ,  órgão  normativo,  consultivo  e
deliberativo da Administração Superior da Universidade Federal do Paraná, no uso
de suas atribuições regimentais e estatutárias, consubstanciado na Lei nº 8.958, no
Decreto  nº  7.423  e  no  parecer  exarado  pelo  Conselheiro  Dieval  Guizelini  no
processo nº 055301/2013-25, “ad referendum” do COPLAD,

RESOLVE:

Aprovar  a  renovação  de  credenciamento  da
Fundação de Pesquisas Florestais do Paraná – FUPEF – como Fundação de Apoio
da Universidade Federal do Paraná, a ratificação da aprovação do Relatório Anual
de Gestão e a avaliação de desempenho.

Sala de Sessões, em 04 de fevereiro de 2014.

Rogério Andrade Mulinari
Presidente em exercício


